
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27 лютого 2018 року                                 м. Біла Церква                                         №  101 

 

Про деякі питання щодо захисту 

майнових та житлових прав дітей 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей міської ради від 20 лютого 2018 року № 

218, рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Білоцерківської міської  ради, відповідно до  ст. ст.  29, 32, 203, 242,   Цивільного кодексу 

України,  ст. 177  Сімейного кодексу України, ст. ст. 5, 17, 18 Закону України «Про охорону 

дитинства», ст. 12 Закону України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і 

безпритульних дітей», делегованих повноважень, передбачених пп. 4 п. б  ч. 1 ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 67 Порядку провадження органами опіки 

та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, виконавчий комітет міської ради 

вирішив:  

         

1. Дозволити неповнолітній Ярмоленко Анастасії Павлівні, 19 грудня 2002 року 

народження, котра діє за згодою батьків Ярмоленка Павла Васильовича та Ярмоленко Олени 

Вікторівни, придбати трикімнатну квартиру за адресою: м.  Біла Церква, вул. Шевченка, буд. 

97, кв. 72.  

1.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітньої  покласти на її 

батьків.  

 

2. Дозволити неповнолітній Довгаль Юлії Валентинівні, 03 квітня 2002 року 

народження, котра діє за згодою батьків Довгаля Валентина Олександровича та Довгаль 

Наталії Василівни, прийняти в дар двокімнатну квартиру за адресою: м. Біла Церква, вул. 

Привокзальна, буд. 4, кв. 14. 

2.1. Дозволити неповнолітньому Довгалю Максиму Валентиновичу, 03 квітня 2002 

року народження, котрий діє за згодою батьків Довгаля Валентина Олександровича та Довгаль 

Наталії Василівни, прийняти в дар трикімнатну квартиру за адресою: м. Біла Церква, вул. 

Полковника Коновальця, буд. 9, кв. 13.   

2.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітніх  покласти на їх батьків.  

 

3. Дозволити Фастовцю Ігорю Анатолійовичу та Бандурко Ренаті Валеріївні придбати 

двокімнатну квартиру за адресою: м. Київ, вул. Сирецька, буд. 30/1, кв. 38 на ім’я їх 

малолітнього сина Фастовця Матвія Ігоровича, 27 серпня 2014 року народження. 

3.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього покласти на його 

батьків.  

 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка



2 

4. Дозволити Янцеву Віталію Віталійовичу та Янцевій Кристині Геннадіївні придбати 

1/3 частку трикімнатної квартири за адресою: м. Біла Церква, вул. Партизанська, буд. 25, кв. 

10 на ім’я їх малолітньої дочки Янцевої Вероніки Віталіївни, 30 червня 2011 року народження.  

4.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків.  

     

5. Дозволити Ходань Ірині Віталіївні прийняти в дар по 1/3 частці трикімнатної 

квартири, загальна площа якої  67,3 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Ярослава Мудрого, 

буд. 48, кв. 65 на ім’я її малолітніх дітей Ходань Катерини Сергіївни, 10 грудня 2005 року 

народження, і Ходань Антону Сергійовичу, 21 лютого 2016 року народження. 

5.1. Дозволити Ходаню Сергію Олексійовичу та Ходань Ірині Віталіївні наступний 

продаж належної малолітній Ходань Катерині Сергіївни, 10 грудня 2005 року народження, на 

праві спільної часткової власності ½ частки  кімнати № 19, загальна площа якої 17,2 кв. м.,  в 

гуртожитку за адресою: м. Біла Церква, вул. О.Гончара, буд. 10. 

5.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх  покласти на їх батьків.  

 

6. Дозволити Чуднівцю Михайлу Анатолійовичу та Чуднівець Марині Володимирівні 

продаж належної на праві спільної часткової власності їх малолітній дочці Чуднівець Златі 

Михайлівні, 13 липня 2012 року народження, ¼ частки однокімнатної квартири, загальна  

площа якої 34,0 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Митрофанова, буд. 2, кв. 3, за умови 

одночасного придбання на ім’я  малолітньої ¼ частки житлового будинку, загальна  площа 

якого 69,5 кв. м., та відповідної частини  земельної ділянки площею 0,1963 га для будівництва 

і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 

що розташовані за адресою: Білоцерківський район, с. Чмирівка, вул. Гагаріна, 31. 

6.1.Дозволити Чуднівцю Олегу Анатолійовичу та Ямбуренко Валентині Олександрівні 

продаж належної на праві спільної часткової власності їх малолітній дочці Чуднівець Анні 

Олегівні, 30 грудня 2012 року народження, ¼ частки однокімнатної квартири, загальна  площа 

якої 34,0 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Митрофанова, буд. 2, кв. 3, в якій 

зареєстрована їх малолітня дочка Чуднівець Ангеліна Олегівна, 10 жовтня 2016 року 

народження,  за умови одночасного придбання на ім’я  малолітньої Чуднівець Анни Олегівни 

¼ частки житлового будинку, загальна площа якого 69,5 кв. м., та відповідної частини 

земельної ділянки площею 0,1963 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташовані за адресою: 

Білоцерківський район, с. Чмирівка, вул. Гагаріна, 31, й реєстрації місця проживання обох 

малолітніх дітей в придбаному житлі.  

6.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх  покласти на їх батьків.  

 

7. Дозволити Аніщенку Тарасу Геннадійовичу  прийняти в дар 1/6 частку двокімнатної 

квартири, загальна площа якої 52,4 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Північна, буд. 1, кв. 

79, на ім’я його малолітньої дочки Аніщенко Аріни Тарасівни, 26 квітня 2009 року 

народження.  

7.1. Дозволити Шлябанській Анжелі Тарасівні та Аніщенку Тарасу Геннадійовичу 

наступний продаж належної на праві спільної часткової власності їх малолітній дочці  

Аніщенко Аріні Тарасівні, 26 квітня 2009 року народження, ½ частки кімнати № 34, загальна 

площа якої  13,3 кв.м., в гуртожитку за адресою м. Біла Церква, вул. В. Чорновола, буд., 4/35.   

7.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків.  

  

8.  Дозволити неповнолітній Дишлюк Анастасії Сергіївні, 22 березня 2001 року 

народження, котра діє за згодою батьків Дишлюка Сергія Володимировича та Ковбасюк Майї 

Петрівни, продаж належної неповнолітній на праві спільної часткової власності 1/6 частки 

трикімнатної квартири, загальна площа якої 64,9 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, бр. 

Грушевського, буд. 40, кв. 49, за умови одночасного  придбання на ім’я неповнолітньої 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка



3 

кімнати № 54, загальна площа якої 17,8 кв.м., в гуртожитку за адресою: м. Біла Церква, вул. 

Шолом Алейхема, буд.84. 

8.1. Дозволити Кальченку Віталію Олеговичу та Кальченко Ірині Володимирівні 

продаж належної на праві спільної часткової власності  їх малолітній дочці Кальченко 

Олександрі Віталіївні, 27 березня 2005 року народження, 1/6 частки трикімнатної квартири, 

загальна площа якої 64,9 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, бр. Грушевського, буд. 40, кв. 49, 

де зареєстрований їх малолітній син Кальченко Артем Віталійович, 19 березня 2010 року 

народження,  за умови одночасного  придбання на ім’я малолітньої  Кальченко Олександри 

Віталіївни 1/3 частки двокімнатної квартири, загальна площа якої 43,29 кв. м., за адресою: м. 

Біла Церква, пров. Курсовий, буд. 15/10,  кв. 14, та реєстрації місця проживання обох 

малолітніх дітей  в придбаному житлі.   

8.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дітей покласти на їх батьків.  

 

9. Дозволити Мазуркевич Ользі Сергіївні та Мазуркевичу Олегу Володимировичу 

укласти договір про виділ частки із майна, що є у спільній сумісній власності, а саме: виділити 

на ім’я Мазуркевич Ольги Сергіївни ½ частку двокімнатної квартири за адресою: м. Біла 

Церква, вул. Нагірна, буд.22,  кв. 74, в якій зареєстрований їх малолітній син Мазуркевич Олег 

Олегович, 29 травня 2007 року народження, та дозволити наступне дарування виділеної частки 

на ім’я  Мазуркевича Олега  Володимировича, за умови, що після укладення договору 

дарування дитина і надалі буде зареєстрована за цією ж адресою.      

9.1 Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього покласти на його 

батьків.  

 

10. Дозволити Даценко Лідії Іванівні переоформити на її ім’я технічний паспорт на 

автомобіль марки ЗАЗ, моделі TF69YP, 2009 року випуску, номер шасі (кузова, рами) 

Y6DTF69YP90211404,  реєстраційний номер АІ7504CH, співвласницею ½ частки  якого є її 

малолітня онука Даценко Дар’я Русланівна, 11 серпня 2006 року народження. 

10.1. Дозволити Наталіч Наталії Олександрівні продаж належної її малолітній дочці  

Даценко Дар’ї Русланівні, 11 серпня 2006 року народження, ½ частки автомобіля марки ЗАЗ, 

моделі TF69YP, 2009 року випуску, номер шасі (кузова, рами) Y6DTF69YP90211404,  

реєстраційний номер АІ7504CH  

10.2  Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітньої  покласти на її матір.   

 

11. Дозволити Литвин Катерині Олексіївні укласти договір міни належної  їй 1/6 частки  

трикімнатної квартири, загальна площа якої 67,2 кв. м.,   за адресою: м. Біла Церква, вул. Луки 

Долинського, буд. 105-а, кв. 95, на  ¼   частку трикімнатної квартири, загальна площа якої 65,9 

кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 47/1, кв. 145, належну Савченко 

Юлії Олексіївні. 

11.1 Дозволити Литвин Катерині Олексіївні укласти договір міни належної її 

малолітній дочці Литвин Ангеліні Анатоліївні, 18 грудня 2008 року народження, 1/6 частки  

трикімнатної квартири, загальна площа якої 67,2 кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Луки 

Долинського, буд. 105-а, кв. 95, на  ¼   частку трикімнатної квартири, загальна площа якої  65,9 

кв. м., за адресою: м. Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 47/1, кв. 145, належну Савченко 

Юлії Олексіївні. 

11.2  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дітей покласти на їх батьків.  

 

12. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих 

документів на набуте (згідно із даним рішенням) нерухоме майно, право власності на яке або 

право користування яким мають діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних 

дій  (правочинів).    

 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка



4 

13. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових прав 

дітей, та про те, що у разі невиконання ними даного рішення щодо збереження майна дитини, 

орган опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових та 

житлових прав дитини.  

 

14. Дане рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття. 

 

15.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

згідно із розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                                                              Г. Дикий 

 

 


